
2)  Sc hoko Genuss K ugel  
E rdbeer-Creme

Weiße Schokoladen-Kugel 
mit Erdbeer-Splits bestreut 
und mit aromatischer  
Erdbeer- Creme gefüllt. 38 g

3)  Mi-Xing  
F rohe Oster n de luxe

Zwei kleine, österlich ver-
zierte Schokotäfelchen in 

dekorativer Kissenschachtel. 
Milchschokolade und gefüllte 
Marillentafel. Dekoriert mit 
Schokoeiern und Him-
beer-Herzchen, fruchtigen 
Flakes und Schokofrücht-
chen. 2 x 25 g 

4)  Osterhase in  Stanniol
Klassischer Nestbewohner 
aus Vollmilch.  
50 g

5)  Oster Sc hoki  
Täfelc hen

Zartschmelzende Vollmilch-
schokolade in fröhlicher 
Frühlingsverpackung. 15 g

6)  F rohe Oster n  
Mini  Set

Fünf Sorten in österlicher 
Faltschachtel zum Verschen-
ken oder Selbernaschen: 

1 )  F ruc htiger F rüh ling  
im TeeBeutel

Süßlich-frische Krause-
minze, gepaart mit herrlich 
fruchtigen Noten aus 
Hagebutte, Himbeere und 
Apfel, trifft auf spritzige 
Limette. Die sanfte Süße 
der Vanille rundet das 
Ensemble ab. Eine Tasse 
voller Frühlingsgefühle! 
20 x 2 g

1,99
€ / 50 g 
39,80 / 1 kg

4)

8,90
€ / 100 g 
89,00 / 1 kg

6)

5 SORTEN

Butterkaramell, Schoko-
biene, Amarena-Kirsch, 
Karamell-Nougat und 
Himbeer-Kokos. 5 x 20 g

7)  Dinkel  
E ierpl ätzc hen

Luftig, feine Biskuit- 
Plätzchen aus Dinkelmehl 
gebacken. 150 g

Frohe Ostern
GÜLTIG AB 01.03.2024*

3,99
€ / 40 g 
99,75 / 1 kg

1)

3,49
€ / 150 g 
23,27 / 1 kg

7)

2,85
€ / 38 g 
75,00 / 1 kg

2)

5,20
€ / 50 g 
104,00 / 1 kg

3)

0,59
€ / 15 g 
39,33 / 1 kg

5)

FAIR TRADE

Die GEPA steht für einen sozialen und umweltverträglichen 
Handel und bezieht von ihren Partnern in Afrika, Asien 
und Lateinamerika Rohstoffe und Lebensmittel zu fairen 
Preisen und Konditionen.

* Nur solange der Vorrat reicht

NEU



3)  Vanille  Mandeln  
in  weißer Sc hokol ade

Geröstete Mandeln in zart-
schmelzender weißer Schoko-
lade. Fein mit Bourbon- 
Vanillezucker überstäubt. 
100 g

4)  Osterei  Milc hsc hoko  
mit Himbeerherz

Von Hand dekoriertes Milch-
schokoladen-Ei. Verziert mit 
fruchtiger Marillenkuvertüre, 
Himbeer-Schokoherz und ver-
schiedenen Früchten, Saaten 
und Flakes. 100 g

5)  F rohe Oster n  
Zotter Sc hokol ade

Dunkle Milchschokolade ge-
füllt mit Butterkaramell und 
Mandelnougat. Dazwischen 
tummeln sich knackige Kara-
mell-Crisps. 70 g

6)  E ierlikör Sc hokol ade
In dunkler Milchschokolade 
stecken Mandelnougat, eine 
Ganache aus weißer Schoko-
lade und Eierlikör. Mit Vanille 
veredelt. Mit Alkohol. 70 g

7)  Osterhase  
Sesam Mandel

Es muss nicht immer Scho-
kolade sein. In dem Hasen 
stecken gebrannte und mit 
Sesam überzogene Mandeln.
50 g

8)  F rüh lingsbote  
im Teebeutel

Würziges indisches Basilikum 
verbindet sich mit fruchtigem 
Apfel und zitronigen Noten. 
Ein frühlingsleichter, frischer 
Tee zum Selbertrinken oder 
Verschenken. 20 x 2 g

9)  Sc hoko Ostereier
Schokoeiern aus fairem  
Handel. 100 g

10)  E mi  Brillenbiene
Entdeckt zusammen mit Emi 
Brillenbiene verschiedene 
Wildkräuter und -blumen und 
helft den Bienen! Das Büchlein 
enthält 6 Samenkärtchen und 
ist mit Öko-Farben gedruckt.
Stück

3,99
€ / 105 g 
38,00 / 1 kg

1)

4,49
€ / 70 g 
64,14 / 1 kg

5)

Ohne Gluten, Aromen, Palmöl,  
Farb- Konservierungsstoffe

4,19
€ / 100 g 
41,90 / 1 kg

3)

GLUTENFREI

4,49
€ / 70 g 
64,14 / 1 kg

6)

MIT ALKOHOL!

3,49
€ / 50 g 
69,80 / 1 kg

7)

VEGAN

3,49
€ / 65 g 
53,69/ 1 kg

2)

8,49
€ / 100 g 
84,90 / 1 kg

4)

NUR MIT 
ECHTEN  
FRÜCHTEN 
 & BEEREN  
GEFÄRBT!

1 )  K u hbonbon  
Salted C aramel

Köstliche, weiche Karamelle 
aus Milch, Butter und brau-
nem Zucker. Mit Fleur de Sel 
fein abgerundet.
105 g

2)  Zartbitter  
Marzipan Herzen

Kleine Herzchen von Zart-
bitterschokolade umhüllt 
und rosig verziert.
65 g

Unser 
Tipp

Unser 
Tipp

2,99
€ / 40 g 
74,75 / 1 kg

8)



1 1 )  Oster Mini  
F rohe Oster n

Dunkle Milchschokolade 
gefüllt mit Butterkaramell, 
Mandelnougat und Kara-
mell-Crisps. 20 g

1 1 )  Oster Mini  
F ür süße Hasen

Weiße Schokolade gefüllt mit 
Honig-Karamell-Crisps. 20 g

12 )  Murmel-Spiele
Für Profis und Anfänger, 
drinnen und draußen. Das 
Set besteht aus 21 Glasmur-
meln im Säckchen und einem 
72-seitigen Büchlein in Metall-
dose. Ab 6 Jahren.
Stück

13 )  Sc hoko Osterl amm 
Aus Zartbitterschokolade 
70 %. Ohne Emulgatoren. 
Fair gehandelt. 50 g

14)  Dinkel  Rübli-Kekse  
mit Karotte und  
Butter

Häschen und Möhrchen aus 
nur einer Handvoll Zutaten 
in Demeter-Qualität und 
regionalem Rübenzucker 
gebacken. Dinkel, knackige 
Karottenstifte und frische But-
ter machen diese Osterkekse 
besonders lecker.
150 g

15)  Hasi  Johannisbeer 
mit Osterei

Handgemachte Hasenfigur.  
In schöner Ostergeschenkbox. 
Fruchtige Johannisbeerku-
vertüre mit Kokos, Marzipan, 
schokolierten Früchten und 
Kürbiskernen. 100 g

1,90
€ / 20 g 
95,00 / 1 kg

11)

3,99
€ / 100 g 
39,90 / 1 kg

9)

FAIR TRADE

7,95
€ / Stück

16)

AB 8 JAHREN

12,95
€ / Stück

12)

AB 6 JAHREN

21,90
€ / Stück

10)

8,49
€ / 100 g 
84,90 / 1 kg

15)

NUR MIT 
ECHTEN  
FRÜCHTEN 
 & BEEREN  
GEFÄRBT!

16)  Bausatz Rennwagen  
mit Gummimotor

Mit bebilderter Anleitung 
und Informationen zum 
wissenschaftlichen Phäno-
men der kinetischen Ener-
gie. Kein Klebstoff nötig.  
Ab 8 Jahren. Stück

Unser 
Tipp3,49

€ / 50 g 
69,80 / 1 kg

13)

FAIR TRADE

2,99
€ / 150 g 
19,93 / 1 kg

14)



Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

9,90
€ / Set

7)

1 )  K inder nudeln  
Hah n & Henne

Hartweizennudeln  
in Form kleiner Hühner  
und Hähne. 250 g

2)  Ostereiersalz
Das bunte Gewürz ver-
wandelt Ihr Ei oder Rührei 
in eine österliche Köstlich-
keit. 70 g

7)  Osterhase  
F rüh lingszauber 
Du f tset

Zauberhafte Duftkompo-
sition aus Neroli, Iriswurzel 
und Grapefruit. Tropfen Sie 
den Duft in den kleinen 
Tonkrug und die natur-
reinen ätherischen Öle ent-
führen Sie in den Frühling. 
Inhalt: 5 ml Duftmischung, 
Tonkrug mit Korken. Set

3,99
€ / Stück

4)

5,50
€ / 70 g 
78,57 / 1 kg

2)

1,99
€ / 250 g 
7,96 / 1 kg

1)

9,75
€ / Set 

5)

1,85
€ / 60 g 
30,83 / 1 kg

3)

3,99
€ / 85 g 
46,94 / 1 kg

6)

Bei Zimmertemperatur braucht  
das Gras 7–10 Tage bis es eine schöne 
Höhe erreicht. Das Ostergras können 
Sie anschließend dem Osterhasen und 
anderen Haustieren verfüttern.

Inhalt: Rudi, das schnell reifende Radieschen, 
Rotkäppchen die kleine köstliche Tomate, Piro 
der knackig-frische Pflücksalat, Kapuzinerkresse 
und süß schmeckende Erbse.

3)  Ostergras
Besonders schön als Deko-
ration in Osternestern. Inhalt 
für 3 Gefäße à 12 cm Duch-
messer. 60 g 

4)  Ostereier Speckstein
Die fair produzierten fröh-
lich-bunten Eier schlagen 
garantiert nicht auf die Hüfte. 
Musterauswahl nicht mög-
lich, lassen Sie sich überra-
schen. Stück

5)  K leine  Garten-Bande
Saatgutbox. Die kleine 
Garten-Bande begleitet erste 
Schritte kleiner Gärtnerinnen 
und Gärtner. Passend zum 
Saatgut enthält die Box eine 
ausführliche Anleitung und 
weitere Gärtnertipps. 
Inhalt: Rudi, das schnell rei-
fende Radieschen, Rotkäpp-
chen die kleine köstliche 
Tomate, Piro der knackig-fri-
sche Pflücksalat, Kapuziner-
kresse und süß schmeckende 
Erbse. Set

6)  Sc hafmilc hseife  
F rohe Oster n L amm

Zitronig-frisches Seifenschaf. 
Mit Ringelblume, Schafmilch 
und natürlichen ätherischen 
Ölen aus kontrolliert biolo-
gischem Anbau. Im Organza 
Beutel mit Anhänger ver-
packt. 85 g

Unser 
Tipp

Unser 
Tipp


